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Aktuella frågor inom Balansansvarsavtalet 
Aktuellt dokument syftar till att förmedla till Elmarknadsrådet de förändringar 
som planeras inför kommande Balansansvarsavtal, samt att fånga upp rådets 
synpunkter gällande ett par aktuella frågor med längre tidshorisont. 
 
Planerade förändringar – BA 2009 
Dokumentet kompletterar den skrivelse som gick ut till de balansansvariga den 
5 februari 2008, Så påverkar Nordisk balansharmonisering BA i Sverige, och som 
även bifogas här. Ytterligare förändringar – rörande exempelvis aktivering av 
effektreserven och bortkopplingspriset – kan komma att bli aktuella senare i 
processen och kommer då givetvis att kommuniceras till de balansansvariga.  
 
Korrektionsavräkning 
Förslaget inbegriper att korta ner tiden för när korrektionsavräkning sker från 2-3 månader 
till 1,5 månader efter leveransperioden. Vidare att genomföra eventuell extra 
korrektionsavräkning av balanskraften under den 10 månaden efter leveransmånaden 
istället för 12 månader, och slutligen att införa korrektionsavräkning av kvarkraften 11 
månader efter leveransmånaden. 
 
Nätägarnas processer för mätvärdes- och andelstalsrapportering förändras då 
de nya mätningsföreskrifterna träder i kraft den 1 juli 2009. Ovanstående 
ändringar genomförs alltså för att arbetsgången ska förbli intakt och för att 
relevanta underlag ska finnas färdigställda i rätt tid. 
 
Tidigareläggning av kvarkraftavräkningen 
Förslaget innebär en tidigareläggning av kvarkraftavräkningen från 14 månader efter 
leveransmånaden till 3 månader efter leveransmånaden. Förändringen blir gällande för 
leveransmånad juli 2009 och därefter. 
 
I och med att de nya mätningsföreskrifterna träder i kraft den 1 juli 2009 
kommer slutliga andelstal rapporteras senast två månader efter 
leveransmånaden. Det medför att kvarkraftavräkningen kan genomföras 
tidigare. 
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Borttagning av hög- och låglast i andelstal och kvarkraftavräkning 
Genom de nya mätningsföreskrifterna kommer preliminära och slutliga andelstal rapporteras 
utan uppdelning i hög- och låglast. 
 
Även den här ändringen gäller alltså från den 1 juli 2009. 
 
Ta bort övre volymgräns på bud till reglerkraftmarknaden 
Förslaget innebär att den övre volymgränsen (500 MW) på bud till reglerkraftmarknaden 
(RKM) tas bort. 
 
Anledningen till att gränsen tas bort är att den inte längre är relevant. När 
regeln infördes kunde aktörerna lämna bud med mycket stora volymer. 
Eftersom bud till RKM från och med gällande Balansansvarsavtal ska lämnas 
per reglerobjekt är det inte längre något problem. 
 
Ta bort faxavgift 
Förslaget är att faxavgiften, som för gällande Balansansvarsavtal är 1000 SEK, ska tas 
bort. 
 
Den nordiska harmoniseringen innebär – bland mycket annat – också att en 
harmoniserad avgiftsstruktur ska tillämpas i de nordiska länderna. Då Sverige 
är det enda landet med en faxavgift bör den således tas bort. Det är dock 
viktigt att borttagandet av avgiften inte leder till missbruk av denna 
kommunikationskanal, då det skulle komplicera arbetet i kontrollrummet. 
 
Frågor med längre tidshorisont 
Nedan presenteras två frågor som för närvarade utreds inom Svenska Kraftnät. 
Tidshorisonten för frågorna medför att de sannolikt kan bli aktuella först till 
Balansansvarsavtalet som träder i kraft den 1 november 2009, d.v.s. BA 2010. 
Syftet är att fånga upp rådets synpunkter inför det vidare arbetet med frågorna. 
 
Tillsvidareavtal 
Frågan innebär att Balansansvarsavtalet görs om från att – som idag – vara årligt till att 
bli ett tillsvidareavtal. 
 
Med ett tillsvidareavtal skulle eventuella förändringar kunna föras in 
kontinuerligt, med en viss given framförhållning givetvis, istället för som idag 
då alla ändringar kommer som ett paket en gång per år. Det skulle föra med sig 
en rad fördelar, men säkert också en del svårigheter.  
 
Mätning av produktion i icke koncessionspliktiga (IKP) nät 
Frågan innebär mätning av produktionen i IKP nät för att särskilja den från förbrukning. 
 
Vid etablering av en inom Norden harmoniserad balansavräkning har disku-
terats grunden för hur avgifter på produktion och förbrukning ska beräknas. 
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Nordel avser att avgifterna för produktion respektive förbrukning ska baseras 
på brutto produktion och förbrukning. 
 
I Sverige finns uppskattningsvis 600 MW dold produktion. Idag får värdet i 
uttagspunkten definiera om det är förbrukning eller produktion, i verkligheten 
kan det vara båda. 
 
För att skapa rättvisa villkor dels gentemot aktörer i övriga nordiska länder, 
dels gentemot övriga svenska producenter och förbrukare, bör alltså 
produktion och förbrukning framgent särredovisas även i IKP nät. 
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